
REPUBLIKA 8HaIPtRIst

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISË

AGJENCIA KOMBËTARE E PUNËSIMIT DHE AFTËSIVE 

SHKOLLA E MESME PROFESIONALE "BEQIR ÇELA" DURRES 

Nr prot. Data:16/.09/2021

Lënda Njoftim përlëvizje paralele 

Drejtuar: DREJTORISË sË SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE

DREITORISË sË MARRËDHËNIEVE ME PUBLIKUN 

AGJENCISË KOMBËTARE TË PUNËSIMIT DHE AFTËSIVE 

Në zbatim të ligjit nr. 15/2019, "Për nxitjen e punësimit"; të ligjit nr. 15/2017, "Për arsimin dhe formimin 

profesional në Republikën e Shqipërisë"; të vendimit të këshilli të Ministrave nr. 554, datë31.7.2019, "Për

krijimin, mënyrën e organizimit dhe të funksionimit të Agjencisë Kombëtare të Punësimit dhe Aftësive"; 

të udhëzimit nr. 14, datë 27.05.2021, "Për mënyrën e organizimit dhe veprimtarinë e ofruesve publikë të 

arsimit dhe formimit profesional",

Shkolla e mesme profesionale "Beqir Çela", ju njofton krijimin e vendit të lirë për 

pozicionin/pozicionet: 

1. Mësimdhënës të praktikës profesionale në drejtimin Shërbime Mjetesh Transporti 7(shtatë)
mësues. 

2. Mësimdheênës të praktikës profesionale në drejtimin Elektroteknikë e Integruar me Elektronikën-
2 (dy) mësues 

3. M�simdhënës të praktikës profesionale në drejtimin Elektroteknikë e Integruar me Elektronikën -
1 (një) mësues me kohë të pjesshme.

4. Mësimdhënës të praktik�s profesionale në drejtimin Teknologii Informacioni dhe Komunikimi
1 (një) mësues zëvendësues me leje lindje deri në (data.01.02.2022). 

5. Shenim: Një pozicion vakant në drejtimin Shërbime Mjetesh Transporti krijohet për arsye të 

mbushjes sée moshës së pensionit të zotit Maksim Bengu (15 Tetor 2021) 

A- Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posaçme 

1. Kriteret e pergjithshme:

Aplikanti për mësimdhënës të kulturës profesionale në ofruesit e AFP-së duhet të përmbushë këto 
kritere: 
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